

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

SODS

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÕES

2018

SODS/UFCG - ANO 2018 Nº. 01

Campina Grande – Paraíba



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÕES – Câmara Superior de Ensino

RESOLUÇÃO Nº 01/2018

Revoga a Resolução Nº 09/2017, desta Câmara.

O Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições;

Considerando a Competência Originária do Colegiado do Curso de Engenharia Civil do CCTA da UFCG quanto ao tratamento de matéria específica daquele Curso de Graduação;

Considerando a Aprovação, pelo Colegiado do Curso de Engenharia Civil do CCTA, da Resolução nº 01/2017, que regulamenta o aproveitamento de atividades complementares para a integralização curricular do Curso de Graduação em Engenharia Civil do CCTA,

RESOLVE, ad referendum:

Art. 1º Revogar a Resolução nº 09/2017 da Câmara Superior de Ensino.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, em Campina Grande, 02 de fevereiro de 2018.

ALARCON AGRA DO Ó Presidente



Boletim de Serviço/Resoluções - SODS - UFCG

Reitor: Vicemário Simões Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

> Publicado em 02 de fevereiro de 2018 Tiragem: 50 exemplares